
A300
AKTIVNÍ REPRODUKTOROVÝ SYSTÉM

návod k použití

Důležité bezpečnostní pokyny
Než přístroj zapnete, přečtěte si prosím pozorně níže uvedené informace a postupujte podle nich.
Tyti informace si ponechejte, abyste se k nim mohli v budoucnu vrátit.
1. Pokyny čtěte pečlivě. Uschovejte je na bezpečném místě, abyste se k nim mohli v budoucnu vrátit.
2. Řiďte se těmito pokyny.
3. Postupujte podle všech pokynů.
4. Zařízení neumisťujte poblíž zdrojů tepla, jako jsou radiátory, konvektory, pečicí trouby a další přístroje vytvářející teplo (včetně zesilovačů).
5. Je třeba zachovat funkčnost polarizované či uzemněné zástrčky. Polarizovaná zástrčka má dva kolíky, přičemž jeden je širší než druhý.

Zástrčka s uzemněním má dva kolíky doplněné třetím zemnícím.{0>
Širší kolík či třetí kolík plní bezpečnostní funkci.
Pokud dodávaná zástrčka nesouhlasí s vaší zásuvkou, požádejte elektrikáře o výměnu vaší zastaralé zástrčky.
6. Chraňte napájecí kabel tak, aby se přes něj nepřecházelo nebo aby nedošlo k jeho porušení zejména u zástrčky a v místech, kde vychází

z přístroje.
7. Používejte výhradně doplňky uvedené a schválené výrobcem zařízení.
8. Odpojte přístroj od elektrické sítě za bouřky nebo pokud jej nebudete dlouhou dobu používat.
9. Než připojíte reproduktory ke zdroji elektřiny, přepněte vypínač do polohy vypnuto a zajistěte, aby byl ovladač hlasitosti na minimu.
10. Napájecí kabel a kabel se signálem neumisťujte poblíž zdrojů tepla (jako jsou elektrické ohřívače a radiátory). Nenechávejte kabely na místech, kde

se na ně může stoupnout nebo kde se mohou stlačit.
11. Používejte jen takové elektrické zásuvky, ze kterých lze zástrčku snadno vysunout. Nejsou-li reproduktory delší dobu používány, vypnete je a

odpojte od elektřiny.
12. Abyste předešli poškození přístroje při bouřce, vypněte jej a odpojte od elektřiny.
13. Když přístroj odpojujete od elektrické zásuvky, netahejte za kabel, ale za zástrčku. Uchopte pevně konec zástrčky a vytáhněte ji ze zásuvky.
14. Reproduktory používejte pouze tam, kde jsou rozvody se stejným napětím. Použijete-li reproduktory s vyšším než uvedeným napětím, riskujete

poškození přístroje, požár a zranění.
15. Tyto reproduktory neobsahují žádné součásti, které by byly opravitelné uživatelem. Nesnažte se reproduktory otevírat, abyste vyjmuli

nějakou část přístroje nebo provedli nějakou jeho úpravu. Pokud narazíte na problém, obraťte se na odbornou opravnu.
16. Řešení běžných problémů najdete v kapitole Řešení problémy v závěrečné části tohoto návodu.
17. Neumisťujte reproduktory tam, kde se mohou snadno převrhnout, kde na ně může spadnout jiný předmět nebo se vylít tekutina. Na

reproduktory nestavějte žádné zdroje ohně (jako svíčky), neboť by hrozilo riziko vzniku požáru.
Neumisťujte na reproduktory žádné nádoby s tekutinami, neboť by se mohly převrhnout, vylít do reproduktorů, způsobit zkrat a
reproduktory poškodit.

18. Reproduktory dávejte na stabilní podklad, odkud nemohou snadno spadnout a způsobit škody nebo zranění.
19. Reproduktory umístěte v dobře větraných a suchých prostorech, nevystavujte je přímému slunečnímu světlu, nedávejte je poblíž zdrojů

tepla, vibrací, prachu, vlhkosti nebo extrémního chladu. Abyste dosáhli optimálních výsledků, ponechte kolem reproduktorů alespoň 20 cm
volného místa.

20. Nepoužívejte reproduktory delší dobu na maximální hlasitost. Mohlo by dojít k poškození sluchu.
21. Než reproduktory přemístíte, nejprve je vypněte a odpojte od elektrické sítě.
22. Nastanou-li níže uvedené okolnosti, vypněte reproduktory a odpojte je od elektřiny:

– Napájecí kabel je opotřebovaný nebo poškozený.
– Vyskytl se nezvyklý zápach nebo dým.
– Do reproduktoru spadl malý předmět.
– Přehrávání hudby se znenadání přerušilo.
Obraťte se na odborníka, vyžádejte si diagnostiku a opravu reproduktoru.

23. K čištění povrchu reproduktoru nepoužívejte chemická rozpouštědla. Předejděte poškození povrchu a používejte pouze čistý a měkký hadr.
24. Reproduktory používejte alespoň 22 cm od osob, které používají kardiostimulátor nebo defibrilátor.
Varování:
1. V dálkovém ovladači nahrazujte baterie pouze bateriemi stejného typu.
2. Baterie z ovladače nikdy nerozebírejte, nerozbíjejte, nestlačujte je a neházejte do ohně.



3. Dálkový ovladač přestaňte používat, pokud bude vyboulený, bude z něj vytékat tekutina, změní-li barvu nebo se bude jeho vzhled jinak lišit
od normálu. Při nesprávném používání baterií hrozí riziko výbuchu nebo úniku kapaliny, což může vést k popáleninám a jiným zraněním.
Likvidaci baterií provádějte podle místních nařízení.

Příliš hlasitá hudba může způsobit ztrátu sluchu. Hlasitost nastavujte v bezpečném rozsahu.

Správná likvidace výrobku Toto označení upozorňuje na to, že tento výrobek nesmí být na území EU likvidován společně s běžným
domovním odpadem. Aby se zamezilo škodám na životním prostředí a neohrozilo se lidské zdraví z neřízené likvidace odpadu,
postarejte se o zodpovědnou recyklaci a znovupoužití materiálů z přístroje. Chcete-li použité zařízení vrátit, použijte buď sběrný
dvůr nebo se obraťte na prodejce, u kterého jste zboží zakoupili. Ten může zajistit bezpečnou likvidaci odpadu.
Používejte výhradně s vozíkem, stojanem, trojnožkou, držákem nebo stolkem, který je doporučený výrobcem nebo dodávaný
s reproduktory. Použijete-li vozík, přemisťujte vozík s reproduktory opatrně, aby nedošlo k převržení reproduktorů.

Upozornění na napájení:
1. Přístroj používejte poblíž snadno dostupné elektrické zásuvky.
2. Před použitím zkontrolujte, zda provozní napětí odpovídá napětí použitému v rozvodné síti. Správné provozní napětí najdete na štítku

přístroje.
3. Z bezpečnostních důvodů odpojujte přístroj při bouřce nebo nebudete-li jej delší dobu používat.
4. Je normální, když se při běžném používání napájecí adaptér zahřeje. Místnost by měla být dobře větraná a adaptéru byste měli věnovat

pozornost.
5. Na krytu nebo na spodní části přístroje či napájecího adaptéru najdete štítek s bezpečnostním upozorněním.

Tento symbol upozorňuje uživatele na přítomnost neizolovaného nebezpečného napětí uvnitř přístroje. Napětí může dosahovat
takových hodnot, že osobám hrozí riziko úrazu elektrickým proudem.

Tento symbol varuje uživatele, aby neodstraňoval kryt přístroje, neboť uvnitř se nenachází žádné části, které by si uživatel mohl
vyměnit. Opravu provádějte výhradně v autorizované opravně.

Tento symbol znamená, že přístroj je určený výhradně pro použití ve vnitřních prostorách.

VAROVÁNÍ! Tento přístroj patří do 1. třídy a musí být připojený do zásuvky s ochranným zemnícím vodičem. Hlavní zástrčka se používá k odpojení
zařízení. Odpojené zařízení lze snadno znovu uvést do provozu.
Pro bezdrátový výrobek:
1. Bezdrátový výrobek může vysílat na krátkých radiových frekvencích a může rušit běžné používaní jiných elektronických zařízení nebo

lékařských přístrojů.
2. Kde to není povoleno, přístroj vypněte. Nepoužívejte přístroj v lékařských zařízeních, na palubách letadel, u benzinových čerpacích stanic,

poblíž automatizovaných dveří, automatických požárních hlásičů a jiných automatizovaných zařízeních.
3. Nepoužívejte přístroj blíže než 20 cm od kardiostimulátorů. Radiové vlny mohou ovlivnit běžnou funkčnost kardiostimulátoru nebo jiných

lékařských přístrojů.
Oznámení FCC
Tento přístroj vyhovuje části 15 pravidel FCC. Činnost zařízení je možná za těchto dvou podmínek:
(1) Toto zařízení nesmí způsobovat škodlivé rušení a
(2) toto zařízení musí přijmout interference z okolí, včetně těch, které mohou jeho činnost ovlivnit nežádoucím způsobem.
Změny nebo úpravy neschválené stranou zodpovědnou za dodržování předpisů by mohly způsobit, že uživatel ztratí oprávnění zařízení
obsluhovat.
Poznámka: Toto zařízení bylo testování a shledáno vyhovujícím v rámci omezení pro digitální zařízení třídy B dle části 15 předpisů FCC. Tato
omezení jsou stanovena proto, aby zajistila jistou míru ochrany proti škodlivým interferencím v obytných oblastech.
Toto zařízení vytváří, využívá a může vyzařovat energii v pásmu radiových vln a, není-li instalováno a používáno v souladu s tímto návodem, může
být příčinou škodlivých interferencí narušujících radiovou komunikaci.
Nelze však zaručit, že za jistých okolností nebude k interferencím docházet. Pokud zařízení způsobuje škodlivé interference rušící příjem rozhlasu
či televize, což lze ověřit vypnutím a zapnutím zařízení, doporučujeme uživatelům interference vyloučit jedním či několika následujícími způsoby:
- Přesměrujte nebo přemístěte anténu přijímače.
- Zvětšete vzdálenost mezi zařízením a přijímačem.
- Připojte zařízení do zásuvky v jiném elektrickém okruhu, než do kterého je připojený přijímač.
- Poraďte se s dodavatelem či zkušeným rozhlasovým/TV technikem a požádejte je o pomoc.
Toto zařízení splňuje expoziční limity vyzařování FCC stanovené pro neřízené prostředí. Toto zařízení by mělo být instalováno a ovládáno
z minimální vzdálenosti 20 cm mezi zářičem a tělem.

2



Obsah balení

Schéma reproduktorů

1. Ovládání hlasitosti/výběr vstupu
Otáčením po směru hodin zvyšujete hlasitost.
Otáčením proti směru hodin hlasitost snižujete. Po
dosažení maximální úrovně hlasitosti se dalším
otáčením voliče hlasitost nezvyšuje.
Výběr vstupu
Stiskem přepínáte mezi režimy BAL – AUX – USB –
optický – koaxiální – Bluetooth. (Po přepnutí vstupu
dojde k přenastavení DSP, proto doporučujeme
stisknout tlačítko, jakmile kontrolka jednou blikne.)
Ovládání pohotovostního režimu
Stiskem a přidržením přepínáte mezi režimy
zapnutého přístroje a přístroje v pohotovostním
stavu.

2. Nastavení úrovně basů
Akustika místnosti si může vyžádat úpravu frekvenční
odezvy reproduktorů. Otočením vlevo směrem od „0“
omezujete nízké frekvence, otočením vpravo od „0“
nízké frekvence zvyšujete.
3. Nastavení úrovně výšek
Akustika místnosti si může vyžádat úpravu frekvenční
odezvy reproduktorů. Otočením vlevo směrem od „0“
vysoké frekvence přidáváte, otočením vpravo od „0“
vysoké frekvence ubíráte.
Poznámka: Pokud vstupní signál pochází ze
zásuvky vyváženého vstupu, jsou úpravy hloubek a
výšek automaticky vynechány.
4. Vyvážený vstup
Vstupní zařízení připojte pomocí kabelu XLR.

3



5. Vypínač
Zapíná a vypíná reproduktor.
6. Vstupní zásuvka se střídavým proudem
Připojuje se k elektrické síti.
7. Doplňkový vstup
Připojují se zdroje zvuku s výstupem RCA pomocí
audio kabelu s RCA konektorem.
8. Zásuvka typu USB-B
Připojení zdroje zvuku s USB výstupem
prostřednictvím propojovacího kabelu s USB
konektorem.

9. Optický vstup
Připojení zdroje zvuku s optickým výstupem
prostřednictvím audiokabelu s optickými vlákny.
10. Koaxiální vstup
Připojení zdroje zvuku s koaxiálním výstupem
prostřednictvím koaxiálního kabelu.
11. Konektor pasivního reproduktoru
Připojení pasivního reproduktoru pomocí
propojovacího kabelu k reproduktorům.
12. Konektor aktivního reproduktoru
Připojení aktivního reproduktoru pomocí
propojovacího kabelu k reproduktorům.
13. Kontrolka/přijímač signálu dálkového ovládání
Informuje o nastaveném režimu vstupu.

Schéma dálkového ovladače
1) Pohotovostní tlačítko
Je-li reproduktor zapnutý, stiskem tlačítka „ “ přepnete reproduktor do
pohotovostního režimu. Údaje v okně přijímače signálu dálkového ovladače
aktivního reproduktoru zmizí, ale přístroj zůstává dál pod napětím. Dalším stiskem
tlačítka „ “ nebo stiskem knoflíku „VOLUME/INPUT“ (hlasitost/vstup) na zadním
panelu aktivního reproduktoru přístroj znovu zapnete.
Stiskem tlačítka „ “ na zadní části reproduktoru zapnete nebo vypnete napájení.
Tlačítka ovládání hlasitosti
2) Ztlumit: ztlumit výstup reproduktorů
3) +/– zvýšit/snížit hlasitost: upravit hlasitost přehrávání
Tlačítka ovládání přehrávání
4) Přehrát/pozastavit: přehrávání/pozastavení zvuku v režimu Bluetooth/USB
5) Předchozí/následující stopa: předchozí/následující stopa v režimu Bluetooth/USB
Tlačítka pro výběr vstupu
6) OPT: režim optického vstupu
7) COAX: režim koaxiálního vstupu
8) AUX: režim doplňkového vstupu AUX
9) BAL: režim vyváženého vstupu
10) USB: režim USB vstupu
11) (Bluetooth): režim Bluetooth vstupu

* Pokud během přehrávání hudby v režimu Bluetooth přepnete na jiný režim, dojde po vrácení
se k režimu vstupu Bluetooth k opětovnému navázání předchozího spojení.

* Když přehráváte hudbu v režimu USB a přepnete na jiný režim, je třeba PC restartovat, aby
bylo možné znovu vybrat režim USB.

Podívejte se prosím na „Nastavení přístroje jako výstupního zařízení pro PC“.
Jak používat dálkové ovládání
Namiřte ovladačem na okno s přijímačem signálu. Optimální vzdálenost pro ovládání je do 7
metrů. Když systém přijme povel, údaj se zobrazí v okně nebo problikne.

4



Vložení baterií do dálkového ovladače
Vložení nebo výměna baterií v dálkovém ovladači
1. Jak je na obrázku patrné, stiskněte palcem kryt prostoru pro baterie, povysuňte jej a sejměte.

2. Vložte dvě baterie typu AAA (dodržte polaritu „+“ a „–“) a kryt baterií zavřete.

Poznámka
1. Životnost baterií při běžném používání je zhruba 6 měsíců. Vyměňte je, pokud dálkový ovladač ztratí citlivost

nebo pokud se zkrátí vzdálenost, na kterou je možné přístroj na dálku ovládat.
2. Jsou-li baterie vybité, ihned je vyjměte, aby nedošlo k jejich výbuchu nebo vytečení kyseliny.
3. Vyteklé baterie neprodleně zlikvidujte. Dávejte pozor, abyste se nedotkli vyteklého média.

Pokud se tekutina dostane do styku s pokožkou nebo očima či ústy, ihned místo opláchněte čistou vodou a
vyhledejte lékařskou pomoc. Před vložením nových baterií prostor pro baterie řádně vyčistěte.

4. Dálkový ovladač nikdy nepoužívejte za těchto podmínek: na místech s vysokou vlhkostí jako jsou koupelny; na
místech s vysokou teplotou, např. poblíž topidel nebo pece; na místech s extrémně nízkou teplotou; na prašných
místech

5. Baterie nikdy nepolykejte, hrozilo by poleptání.
6. Nikdy nekombinujte staré a nové baterie. Došlo by ke zkrácení životnosti nových baterií a staré baterie by mohly

vytéct.
7. Nebudete-li ovladač delší dobu používat, vyjměte z něj baterie, aby nedošlo k jejich vytečení.
8. Ovladač nikdy nepoužívejte, pokud není prostor pro baterie řádně uzavřený. Ovladač chraňte před dětmi. Dětem

nedovolte, aby se dotýkaly baterií.
9. Pokud dojde k náhodnému pozření baterie, dopravte osobu neprodleně do nemocnice.
10.Při nesprávném vložení baterií hrozí výbuch.

Baterie nahrazujte pouze stejnými bateriemi nebo bateriemi stejného typu.
11.Baterie nesmí být vystaveny nadměrnému teplu, např. na přímém slunci, v ohni apod.

5



Příprava
1. Propojení reproduktorů

2. Připojení k přehrávači

3. Připojení k elektrické síti
Připojte dodávaný elektrický kabel do zásuvky na zadním panelu. Poté zástrčku zapojte do zásuvky ve zdi.

4. Umístění reproduktorů
* Pasivní aktivní reproduktor postavte na pevný vodorovný

povrch. Doporučujeme použít speciální stojany určené pro
reproduktory A300.

* Doporučujeme nastavit úhel reproduktorů tak, aby se
optimalizoval stereofonní požitek z hudby.

6



* Nejpřesnější a nejrovnoměrnější poslech hudby docílíte, pokud bude posluchač v ose rovnostranného
trojúhelníku se základnou tvořenou reproduktory.

* Vysoké frekvence jsou mnohem přímější a zvukové efekty přesnější, pokud jsou reproduktory v úrovni ucha
posluchače.

5. Zapnutí
* Po připojení kabelů zapněte vypínač na zadním panelu.
* Stiskem na dálkovém ovladači reproduktory vypnete nebo je přepnete do

pohotovostního režimu.
* Rozsvítí se kontrolka, která oznamuje, jaký je zapnutý režim zvuku. Zvolte

správný zdroj zvuku a přístroje správně propojte.

7



Režim vyváženého vstupu
1. Vstupní zařízení připojte pomocí kabelu XLR.

2. Stiskem tlačítka „BAL“ na dálkovém ovladači nebo stiskem tlačítka „VOLUME/INPUT“ (hlasitost/vstup) na zadním
panelu aktivního reproduktoru nastavíte režim vstupu BAL. Na ukazateli reproduktoru se objeví „BAL“.

3. Spusťte na připojeném zařízení přehrávání hudby. Stiskem tlačítek „+/–“ na dálkovém ovladači nebo stiskem
„VOLUME/INPUT“ na zadním panelu aktivního reproduktoru upravte hlasitost přehrávání.

* Rozhraní typu XLR se používá u profesionálního zvukového vybavení. Rozhraní XLR u A300 lze připojit
k přístrojům s vyváženým výstupním portem.

* Vyvážené připojení dokáže účinně rušit vnější šum, umožňuje přenos zvuku na velké vzdálenosti a snižuje šum
zapříčiněný přenosem na velké vzdálenosti.

* V balení není přiložen žádný XLR kabel. Uživatel si musí zakoupit svůj vlastní.

Režim doplňkového vstupu AUX
1. Zasuňte audio kabel RCA do vstupní zásuvky AUX na zadním panelu aktivního reproduktoru (pozor na správné

označení levého/pravého konektoru). Poté připojte audio kabel RCA ke zdroji zvuku (CD přehrávač/audio
dekodér/PC/hudební přehrávač/mobilní telefon).

8



2. Stiskem tlačítka „AUX“ na dálkovém ovladači nebo stiskem tlačítka „VOLUME/INPUT“ (hlasitost/vstup) na zadním
panelu aktivního reproduktoru nastavíte režim vstupu AUX. Na ukazateli reproduktoru se objeví „AUX“.

3. Spusťte na připojeném zařízení přehrávání hudby. Stiskem tlačítek „+/–“ na dálkovém ovladači nebo stiskem
„VOLUME/INPUT“ na zadním panelu aktivního reproduktoru upravte hlasitost přehrávání.

Po připojení zdroje zvuku sluchátkovým jackem 3,5 mm lze použít dodávaný adaptér.

Režim USB vstupu
USB čip XMOS v reproduktorech A300 se běžně používá u špičkového zvukového vybavení. Po připojení k PC USB
rozhraní přímo přebírá digitální zvukový signál podobně jako to dělá vnější zvuková USB karta, aby nedocházelo ke
zkreslení zvuku a k omezení dynamického rozsahu způsobeného digitálně-analogovou konverzí zvukové karty v PC
a aby se zachovaly původní kvality signálu.

* Zvukové režim PCM (44,1 kHz/48 kHz/96 kHz/192 kHz) fungují pouze v režimu USB.

9



* Jestliže propojujete reproduktory s PC, je potřeba nejprve nainstalovat ovladač, aby systém správně fungoval.
* USB ovladač pro operační systém Mac podporuje standardně přenos zvuku USB Audio Class 1 a Class 2, proto

instalace ovladače není nutná.
Instalace speciálního ovladače (pouze pro Windows)
Před použitím reproduktorů nejprve do PC nainstalujte speciální ovladač.
1. Stáhněte a rozbalte speciální ovladač „A300 USB Driver“ z následující webové stránky:

http://www.airpulseaudio.com/product/119.html
2. Proveďte na PC instalaci ovladače „A300 USB Driver“.

Podrobnosti o ovladači najdete a jeho stažení je možné ze stránek:
https://www.xmos.com/support/usb-audio-driver-support

3. Po dokončení instalace ukončete všechny programy.

Režim USB vstupu
Připojení reproduktorů k PC
PC s Windows a nainstalovaným USB ovladačem nebo Apple Mac připojte k reproduktorům pomocí USB kabelu.

Nastavení reproduktorů jako výstupního zařízení pro PC
1. Stiskem tlačítka „USB“ na dálkovém ovladači nebo stiskem tlačítka „VOLUME/INPUT“ (hlasitost/vstup) na zadním

panelu aktivního reproduktoru nastavíte režim vstupu USB. Na ukazateli reproduktoru se objeví „USB“.

2. Nastavte reproduktor jako výstupní zařízení pro PC.
Uživatelé Windows nastaví přes „Ovládací panely“, „Zvuk“, „Přehrávání“ + záložka „Nastavit jako výchozí“ jako
výstupní zvukové zařízení „XMOS USB Audio“.

10



Uživatelé Mac otevřou „Nastavení systému“ + záložku „Zvuk“ „Výstup“ a zvolí jako výstupní zařízení „AIRPULSE A300“.

Přehrávání hudby na PC
1. Spusťte na připojeném zařízení přehrávání hudby. Stiskem tlačítek „+/–“ na dálkovém ovladači nebo stiskem

„VOLUME/INPUT“ na zadním panelu aktivního reproduktoru upravte hlasitost přehrávání.

2. V režimu USB stiskem tlačítka na dálkovém ovladači přeskakujete na předchozí/následující stopu a stiskem
tlačítka přehrávání pozastavujete/spouštíte.

* Ovládání přehrávání se vstupem USB patří mezi ovládání USB HID. Toto ovládání vyžaduje softwarovou podporu
přehrávače, proto můžete narazit na odlišnosti podle používaného softwaru přehrávače zvuku.

* USB ovladač pro operační systém Mac podporuje standardně přenos zvuku USB Audio Class 1 a Class 2, proto
instalace ovladače není nutná.

* Operační systémy Windows 7/Windows 10 mají vlastní ovladač USB, který podporuje pouze přenost zvuku typu
USB Audio Class 1 (podporuje jen 2 kanály zvuku a maximální vzorkovací frekvenci 96 kHz). USB čip
v reproduktorech A300 používá přenos zvuku USB Audio Class 2 s frekvencí až 192 kHz, proto uživatelé
operačních systémů Windows 7/Windows 10 musí před použitím reproduktorů A300 stáhnout a nainstalovat
speciální ovladač.

* Když je USB vstup odpojen nebo přepnutý na jiný režim, PC restartujte, aby se znovu zvolil vstup USB.
Podrobnosti najdete v kapitole „Nastavení reproduktorů jako výstupního zařízení pro PC“.

* Protože firma Microsoft zastavila podporu systému XP, neposkytujeme k ovladači pro tento systém digitální
podpis firmy Microsoft.

* Potřebujete-li zakoupit propojovací kabel USB A na USB B, můžete jej najít u různých prodejců techniky.

Režim optického nebo koaxiálního vstupu
1. Připojte reproduktory ke zdroji zvuku s optickým nebo koaxiálním digitálním výstupem prostřednictvím audio

kabelu s optickými vlákny nebo koaxiálním kabelem.

11



2. Stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko „OPT“ nebo „COAX“ nebo na zadním panelu aktivního reproduktoru
stiskněte tlačítko „VOLUME/INPUT“ a zvolte optický nebo koaxiální režim. Na displeji se objeví „OPT“ nebo
„COAX“.

3. Spusťte na připojeném zařízení přehrávání hudby. Stiskem tlačítek „+/–“ na dálkovém ovladači nebo stiskem
„VOLUME/INPUT“ na zadním panelu aktivního reproduktoru upravte hlasitost přehrávání.

* V optickém nebo koaxiálním režimu funguje přenos zvuku pouze ve standardu PCM (44,1 kHz / 48 kHz / 96 kHz /
192 kHz).

* Jestliže je optický digitální výstup přehrávače nastaven na ACC, jako například u televizoru, přepněte jej na PCM.

Režim Bluetooth vstupu
1. Stiskem tlačítka „ “ na dálkovém ovladači nebo stiskem tlačítka „VOLUME/INPUT“ (hlasitost/vstup) na zadním

panelu aktivního reproduktoru nastavíte režim vstupu USB. Na ukazateli reproduktoru se objeví „ “.

2. Zařízení s Bluetooth nechte vyhledávat okolní přístroje a připojte „AIRPULSE A300“. Bude-li potřeba, zadejte PIN
kód „0000“.
Jednotlivá zařízení mohou mít různé ovládání, proto se informujte v návodu k použitému zařízení.

3. Spusťte na připojeném zařízení přehrávání hudby. Stiskem tlačítek „+/–“ na dálkovém ovladači nebo stiskem
„VOLUME/INPUT“ na zadním panelu aktivního reproduktoru upravte hlasitost přehrávání.

12



4. V režimu Bluetooth stiskem tlačítek na dálkovém ovladači přeskakujte na předchozí/následující stopu a
stiskem tlačítka přehrávání pozastavujete/spouštíte.

* Účinný dosah připojení Bluetooth je do 10 metrů.
* Signál Bluetooth reproduktorů A300 lze vyhledat a připojit pouze v režimu Bluetooth. Jakmile je reproduktor

přepnut na jiný vstup zvuku, stávající Bluetooth spojení se přeruší. Když přepnete na vstup Bluetooth, snaží se
reproduktor navázat spojení se zařízením, se kterým byl propojený naposledy.

* Chcete-li spojení Bluetooth přerušit, na dálkovém ovladači stiskněte a 2 sekundy podržte tlačítko „ “.
* Abyste mohli využívat všechny funkce Bluetooth, musí váš zvukový přehrávač podporovat profily A2DP a AVRCP.
* Když připojujete reproduktory prostřednictvím Bluetooth, mohou se používané funkce Bluetooth lišit podle

zařízení a softwaru, jaký je na zařízení použit.

Technické údaje
Vysokofrekvenční reproduktor: výškový reproduktor s páskovou membránou a rohovou ozvučnicí
Středový reproduktor: 6,5palcový zesilovač s hliníkovou membránou a neodymovým závěsem

výkonový středový reproduktor
Zesilovač: digitální zesilovač s procesorem XMOS
Výstupní výkon: L/P (výšky): 10 W + 10 W
L/P (reproduktor): 70 W + 70 W
Frekvenční rozsah: 40 Hz – 40 kHz
Odstup šumu od signálu: L/P ≥ 90 dB(A)
Režim vstupu: AUX, vyvážený vstup, USB, optický, koaxiální, Bluetooth USB, optický a

koaxiální vstupy podporuje vzorkovací frekvenci až 192 kHz.
Citlivost vstupu: AUX: 700 ± 50 mV, vyvážený:

1150 ± 50 mV, USB:
550 ± 50 mFFs, optický:
500 ± 50 mFFs, koaxiální:
500 ± 50 mFFs, Bluetooth: 500 ± 50mFFs

Napětí napájení: 100–240 V střídavý, 50/60 Hz
Velikost skříně (š x v x h): 225 x 385 x 340 mm
Hmotnost přístroje: 24 kg / souprava

POZNÁMKA: Z technických důvodů a aktualizacím systému se zde uvedené informace mohou měnit, a to bez
předchozího upozornění.

Řešení problémů
Problém Řešení
Není slyšet žádný zvuk • Zkontrolujte, zda svítí kontrolka ZAPNUTO.

• Zkuste přidat hlasitost buď hlavním voličem nebo dálkovým ovladačem.
• Zkontrolujte, zda jsou audiokabely řádně zapojené a zda mají reproduktory

nastavený správný vstup.
• Zkontrolujte, zda ze zdroje zvuku vychází zvukový signál.

Nelze se připojit přes Bluetooth • Ověřte si, zda je reproduktor přepnutý do režimu Bluetooth. V jiném
režimu než Bluetooth nelze provést párování a navázat spojení.

13



Zrušte navázané spojení se zařízením Bluetooth stiskem a přidržením
ovladače hlasitosti v režimu Bluetooth a pokus o navázání spojení
opakujte.

• Účinná vzdálenost Bluetooth přenosu je do 10 metrů. Ověřte si, zda se
nacházíte v této vzdálenosti.

• Zkuste navázat spojení s jiným zařízením s Bluetooth.
Reproduktory A300 se
nezapínají

• Zkontrolujte, zda jsou reproduktory napájené a zda je nástěnná zásuvka
zapnutá.

Potřebujete-li o reproduktorech AIRPULSE zjistit více, navštivte naši webovou stránku www.airpulseaudio.com

Záruka a služby zákazníkům
Potřebujete-li pomoci vyřešit problémy s používáním výrobku, využít další služby apod., spojte se s námi
prostřednictvím webové stránky https://www.neoxgroup.cz/kontakty/
Záruční lhůta 5 let od data nákupu.
NEOX GROUP s. r. o., V Slavětíně 2632/23, Praha 9 - Horní Počernice 193 00, Česká republika

14


